所得税影响额 -8,019,265.26 -1,679,442.87

合计 43,029,421.46 7,398,341.42

五、以公允价值计量相关的项目

单位：元

项目 期初金额

本期公允

价值变动

损益

计入权益的累

计公允价值变

动

本期计

提的减

值

期末金额

金融资产：

其中：1.以公允价值计量且

其变动计入当期损益的金

融资产

92,890.00 0.00 0.00 0.00 34,200.00

   其中：衍生金融资产

   2.可供出售金融资产 96,120,000.00 0.00 -12,895,215.27 0.00 75,537,000.00

金融资产小计 96,212,890.00 0.00 -12,895,215.27 0.00 75,571,200.00

金融负债

投资性房地产

生产性生物资产

其他

合计 96,212,890.00 0.00 -12,895,215.27 0.00 75,571,200.00

说明：1、以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产为公司利用自有

闲置资金进行新股申购形成的金融资产；

2、本公司于 2007 年 4 月向苏州禾盛新型材料有限公司（简称“禾盛新材”）

投资 696 万元，持有禾盛新材 200 万股股份。2009 年 9 月 3 日，禾盛新材上市。

根据本公司第三届董事会第二十二次会议决议，同意将持有的禾盛新材股份划分

为“可供出售金融资产”，在锁定期结束后根据金融市场环境和公司自身发展情况

处置该项资产。2010 年 9 月 3 日，本公司持有禾盛新材 200 万股可上市交易。根

据禾盛新材 2009 年度利润分配方案，禾盛新材 10 股转增 8 股，公司持有禾盛新

材股份新增 160 万股。报告期内，公司出售禾盛新材 150 万股。截止 2010 年 12

月 31 日，公司共持有禾盛新材股票 210 万股，每股市价 35.97 元。

2010 年年度报告

- 9 -

第三节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）公司股份变动情况

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

  数量 比例

发行

新股

送

股

公积金

转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
65,582,933 30.63% 21,160,000 -563,124 20,596,876 86,179,809 36.63%

1、国家持股

2、国有法人持股
 10,600,000 10,600,000 10,600,000 4.51%

3、其他内资持股
 10,560,000 10,560,000 10,560,000 4.49%

 其中：境内非国

有法人持股
 7,560,000  7,560,000 7,560,000 3.21%

   境内自然

人持股
 3,000,000  3,000,000 3,000,000 1.28%

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

   境外自然

人持股

5、高管股份
65,582,933 30.63% -563,124 -563,124 65,019,809 27.64%

二、无限售条件

股份
148,516,267 69.37% 563,124 563,124 149,079,391 63.37%

1、人民币普通股
148,516,267 69.37% 563,124 563,124 149,079,391 63.37%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数
214,099,200 100.00% 21,160,000 0 21,160,000 235,259,200 100.00%

2010 年年度报告

- 10 -

限售股份变动情况表如下：

单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数

限售原

因

解除限

售日期

张亦斌 32,183,917 - - 32,183,917
高管锁

定股
-

马玲芝 30,221,667 - - 30,221,667
高管锁

定股
-

叶建彪 546,613 84,750 - 461,863
高管锁

定股
-

马崇基 - - 725,406 725,406
高管锁

定股-
-

葛峰 1,377,219 898,370 321,348 800,197
高管锁

定股

2011年3月

23 日

徐声波 1,253,517 940,137 313,379 626,759
高管锁

定股

2011年3月

23 日

赵东明 - - 3,000,000 3,000,000
定向发

行限售

2011年6月

24 日

兴华证券投资基金 - - 183,307 183,307
定向发

行限售

2011年6月

24 日

兴和证券投资基金 - - 205,488 205,488
定向发

行限售

2011年6月

24 日

中国银行－华夏回报证券投

资基金
- - 988,108 988,108

定向发

行限售

2011年6月

24 日

中国建设银行－华夏盛世精

选股票型证券投资基金
- - 374,407 374,407

定向发

行限售

2011年6月

24 日

中国银行－华夏大盘精选证

券投资基金
- - 506,976 506,976

定向发

行限售

2011年6月

24 日

中国银行－华夏回报二号证

券投资基金
- - 582,891 582,891

定向发

行限售

2011年6月

24 日

中国银行－华夏策略精选灵

活配置混合型证券投资
- - 202,677 202,677

定向发

行限售

2011年6月

24 日

全国社保基金一零七组合 - - 516,146 516,146
定向发

行限售

2011年6月

24 日

苏州盛商共赢创业投资中心

（有限合伙）
- - 4,000,000 4,000,000

定向发

行限售

2011年6月

24 日

中国银河投资管理有限公司 - - 4,600,000 4,600,000
定向发

行限售

2011年6月

24 日

常州投资集团有限公司 - - 3,000,000 3,000,000
定向发

行限售

2011年6月

24 日

江苏开元国际集团轻工业品

进出口股份有限公司
- 3,000,000 3,000,000

定向发

行限售

2011年6月

24 日

合计 65,582,933 1,923,257 22,520,133 86,179,809 - -

2010 年年度报告

- 11 -

（二）股份发行与上市情况

1、经中国证券监督管理委员会证监发行字[2006]117 号文批准，公司首次向

社会公开发行人民币普通股（A 股）股票 1,770 万股，每股面值 1.00 元。本次发

行采用网下向询价对象询价配售与网上资金申购定价发行相结合的方式，其中网

下配售 354 万股，网上定价发行 1,416 万股，发行价格为 8.66 元/股。 经深圳证

券交易所《关于苏州新海宜通信科技股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》

（深证上［2006］142 号文）同意，本公司首次发行的人民币普通股股票在深圳证

券交易所上市，股票简称“新海宜”，股票代码为“002089”；其中公开发行中

网上定价发行的 1,416 万股股票于 2006 年 11 月 30 日起上市交易。

2、经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]671 号文《关于核准苏州新海

宜通信科技股份有限公司非公开发行股票的批复》核准，公司向特定投资者非公

开发行人民币普通股（A 股）2,116 万股，发行价格为 15.11 元/股。经深圳证券

交易所批准，于 2010 年 6 月 24 日上市。

3、公司无内部职工股。

4、报告期内，公司无股票期权激励方案执行情况。2011年3月14日，公司第

四届董事会第十次会议审议通过了《苏州新海宜通信科技股份有限公司首期股票